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Ansøgning om tilladelse til anlæg på søterritoriet 
 
 
Dette ansøgningsskema benyttes ved ansøgning om tilladelser til etablering, renovering og udvidelse 
af anlæg på søterritoriet.  
 
Husk at læse vejledningen på side 6, før skemaet udfyldes. 
Eventuelle spørgsmål til ansøgningsskema og vejledning rettes til Kystdirektoratet på tlf. 99 63 63 63 
eller via e-mail kdi@kyst.dk. 
 
 
Bemærk: En ansøgning kan først behandles, når alle nødvendige oplysninger foreligger.  
 

       
 

 

 

Til Kystdirektoratets notater: 
  

 
Dato for modtagelse:    Journal nr.:  

  

         

 
Projekttype:    Sagsbehandler:  

  

         

       
 

 

 
 

 

 
A. Oplysninger om ejere af den eller de matrikler, hvor anlægget opføres 

 

 

 

Navn   
 

 

Vordingborg Kommune 
 

     

 

Adresse   
 

 

Valdemarsgade 43 
 

     

 

Lokalt stednavn Postnr. By 
 

 

 4760 Vordingborg 
 

     

 

Telefon nr. Mobil nr. E-mail 
 

 

 20589426 sagh@vordingborg.dk 
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B. Evt. repræsentant (entreprenør, rådgiver eller lignende) 
 

 

Navn   
 

 

Isabel Aidt Becker, Rambøll Danmark A/S 
     

 

Adresse   
 

 

Hannemanns Allé 53 
 

     

 

Lokalt stednavn Postnr. By 
 

 

København 2300 København S 
 

     

 

Telefon nr. Mobil nr. E-mail 
 

 

 51612089 ISAB@ramboll.dk 
 

     

 
 

     

 

C. Offentliggørelse af oplysninger    

 

Ansøger giver ved underskrift tilladelse til, at ansøgningsmaterialet må offentliggøres på Kystdirektoratets  
hjemmeside www.kyst.dk. I henhold til persondataloven vil personfølsomme oplysninger, eller 
andre oplysninger friholdt for aktindsigt, uanset denne accept ikke blive offentliggjort. 

 

     

 

Dato Underskrift 
 

 

22-06-2022  
 

     

 
 

     

 

D. Anlæggets placering    

 

Adresse   
 

 

Nordhavnsvej 8,10,12 & Havnevej 17 
 

     

 

Postnr. By Kommune 
 

 

4760 Vordingborg Vordingborg 
 

     

 

Matrikel nr. og ejerlavsbetegnelse   
 

 

164d, 7000r, 7000an, Vordingborg Bygrunde 
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E. Beskrivelse af anlægget i sin helhed 
Kan evt. uddybes i bilag 

 

 Bemærk: Nødvendige bilag skal også vedlægges, se rubrik I  

 

På baggrund af de senere års stormfloder og oversvømmelser har Vordingborg Kommune i 2019 udformet en samlet 
udviklingsplan for Vordingborg Nordhavn. 
 
Projektområdet dækker en del af Vordingborg Nordhavn. Det dækker den vestligste eksisterende havnekaj, der er 
ca. 145m lang (Bilag 1). Området har siden 1900-tallet været anvendt som lystbådehavn og havnekonstruktionerne 
er gennem tiderne blev renoveret. På havnearealet bag havnekajen ligger der 2 spisesteder og et ældre pakhus 
(arkivfotos daterer pakhuset til før 1930). Den vestlige kajspuns, med en længde på ca. 75m, er 33år gammel, mens 
den østlige kajstrækning, med en længde på ca. 70m, er 17 år gammel. Der er konstateret en udpræget 
sætningsproblematik for den østlige ca. 45m kajstrækning foran pakhuset, der formodes at være grundet 
projekteringsfejl af den østlige kajvæg. 
 
Anlægsprojektet omfatter en højvandsmur og kajforstærkning (Bilag 2). Der anlægges en træbrygge ud over 
stenforstærkningen for at kajen fortsat kan anløbes af fritidsfiskere, som holder til i det sorte pakhus. Der har tidligere 
været en legeplads nær beddingsanlægget. Denne flyttes mere bynært til den vestlige ende af havnen. Både 
legeplads og højvandsmur anlægges på eksisterende terræn/havneareal og er derfor ikke omfattet af denne 
ansøgning. Som følge af sætningsproblematikken planlægges en forstærkning af kajvæggen. 
Forstærkningsprojektet gælder cirka halvdelen af kajanlægget. Træbryggen udformes som en sammenhængende 
havnepromenade/træbro og havnetrappe. Træbryggen anlægges på pæle umiddelbart foran den eksisterende 
kajvæg.  
 
I projektet indgår således følgende nye anlæg på søterritoriet: 
1. Forstærkning af eksisterende kaj 
2. Anlæg af træbrygge 
 
Alle nye anlæg er placeret i Lystbådehavnens havnebassin inden for eksisterende bådebroer og opad eksisterende 
havnekaj. Kajområdet bruges pt. af besøgende gæster, fritidsfiskere og sejlere. De planlagte anlægsløsninger er i 
tråd med de øvrige eksisterende anlæg, som havnen har fået udført inden for de sidste 15-30 år. Den nye træbrygge 
vil ligeledes blive brugt af gæster, sejlere og fritidsfiskere, og afviger således ikke fra nuværende arealanvendelse.  
 
I hovedtræk planlægges der vedr. ovenfor anførte punkter etableret følgende: 
 
1. Stenkastning 
En stenkastning anlægges på havbunden foran den ca. 75m østlige strækning af den eksisterende kaj (Bilag 3). Den 
gennemsnitlige geometri af stenkastning er 3-6m bred og ca. 1,5m høj. Fodaftrykket på havbunden er sammenlagt 
vurderet til at være maksimalt cirka 350-400 m2, heraf stikker ca. 80m2 udenfor træbryggens areal. Formålet med 
stenkastningen er at etablere det nødvendige modhold for at sikre den eksisterende kajs stabilitet. 
 
2. Træbrygge 
Træbryggen er opdelt i hhv. træbro og havnetrappe (Bilag 3).  
Træbroen er ca. 2m bred og anlægges i ca. samme kote (+0,9 DVR90) som eksisterende kajhammer. En andel af 
træbroen anlægges bag kajvæggen, mens den del, der anlægges på søterritoriet, sammenlagt er ca. 70m lang. 
Havnetrappen er totalt ca. 9-11m bred og udføres med plateauer i tre niveauer, hvoraf det midterste plateau flugter 
med træbroen og de øvrige plateauer har niveauforskel på ca. 30-40cm. Havnetrappen er ca. 45-50m lang, men kun 
de yderste 2 plateauer (bredde ca. 6m) anlægges på søterritoriet, hvilket sammenlagt giver et areal på ca. 260m2. 
Træbryggene funderes med stålpæle og udføres med trædæk i trykimprægneret træ med godkendte aktive stoffer. 
Træbroen og havnetrappe udføres med niveaufri adgang af hensyn til tilgængelighed.  
Fodaftryk af hele træbrygge på søterritoriet er sammenlagt ca. 380 m2, men da hele havnetrappen og ca. halvdelen 
af træbroen anlægges hen over stenkastningen, er størstedelen af påvirkning af søterritoriet fra træbryggen derfor 
indeholdt i stenkastningens fodaftryk. I princip om 1:1 etableres der bådpladser langs havnepromenade svarende til 
de 8 stk. bådpladser, der findes langs den eksisterende kajstrækning, som den nye træbrygge anlægges ved. Der 
etableres således hverken flere eller færre bådpladser ift. eksisterende. Placering af bådpladser vil ske ved dialog 
med havnefogeden og med hensyn til besejlingsforhold. 
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Fodaftryk på søterritoriet fra projektet er sammenlagt cirka 460 m2, hvoraf den indbyrdes fordelingen er cirka 
således: 

 70 m2 er træbro på pæle 
 50 m2 er træbro på pæle med stenkastning under 
 260 m2 er havnetrappe på pæle med stenkastning under 
 Ca. 80 m2 er stenkastning udenfor trædækkets areal 

 
De ønskede anlæg er vist på vedhæftede plan og snit (Bilag 1, 2 og 3). 
 
Betydning for områdets natur: 
Nærmeste Natura 2000 område er ”nr 21, Smålandshavet nord for Lolland”, som er beliggende ca. 5,5 km vest for 
Vordingborg Nordhavn. Cirka 9 km sydøst ligger Natura 2000 område ”nr 147, Havet og kysten mellem Præstø 
Fjord og Grønsund”. Nærmeste §3-beskyttet areal er en strandeng-zone ca. 250 m syd beliggende på Oringe-
halvøen. Projektområdet er således beliggende udenfor Natura2000- og naturbeskyttelsesområder. Påvirkningen 
vurderes at være minimal, idet anlægget ligger indenfor havnens eksisterende bådbroer og anlægsarbejderne ikke 
har noget væsentlig omfang og kun giver anledning til mindre lokal undervandstøj og sedimentspredning. 
 
Miljøtilstanden i havnen, forventes at blive uændret eller bedre da stensætningen direkte vil forbedre muligheder for 
vækst af makroalger og blåmusling, og indirekte ved at fremme vandskiftet. Den tiltrækning det vil have for bl.a. 
mindre fisk og krabber, vil tilmed være til glæde for brugerne af havnen.  
 
Kulturarv: 
Projektområdet er delvist beliggende indenfor ”Fredede fortidsminder, beskyttelseslinjer” idet den vestlige del af den 
eksisterende havn ligger inden for 100 m af Vordingborg Slotsruin. Dette håndteres via en dispensationsansøgning, 
hvor Vordingborg Kommune er myndighed og Slots- og Kulturstyrelsen er klageberettiget. De nye 
anlægskonstruktioner er i tråd med de eksisterende forhold og udføres generelt under kote +2,0. Eksisterende vej, 
der løber foran borganlægget, ligger omkring kote +2,0 og påvirkningen af udsyn til kulturområdet vurderes derfor 
minimalt.   
 
Risiko for ulykker: 
Sejlads i direkte kontakt med arbejdspladsen begrænses i anlægsperioden og nødvendige aktiviteter flytter 
midlertidigt til andre dele af havnen. 
Sejladssikkerhed i resten af havnen og nærområdet påvirkes ikke. 
 
Påvirkning af kystgrundejere: 
Øget trafik ifm. anlægsperioden 
Støj og ramning i anlægsperioden 
Begrænset ændring af udsigtsforhold ifm. højvandsmur. Dette håndteres i separat ansøgning om kystsikring.  
 
 
Bilagsliste: 
Bilag 1: Søkort med anlæg indtegnet 
Bilag 2: Målfast oversigtsplan inkl. matrikelgrænser og plantegning af det samlede anlæg  
Bilag 3: Målsatte snittegninger 
Bilag 4: Samtykkeerklæringer  
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F. Beskrivelse af planlagte arbejdsmetoder 
Kan evt. uddybes i bilag 

 

 

Planlagte arbejdsmetoder for de to anlæg er opsummeret herunder. 
 
1. Forstærkning af eksisterende kaj 
Anlæg af stenkastning kræver arbejder fra flåde og pram. Der udlægges en geotekstil i grænseflade mellem 
eksisterende anlæg samt havbund og stenkastning. Herefter placeres sprængstenfyld med grab. Placering af sten vil 
ske nænsomt af hensyn til de eksisterende konstruktioners tilstand.  
 
2. Anlæg af træbrygge 
Anlæg af træbrygge kræver arbejder fra flåde med rammemaskine. Stålpælene nedbringes i havbunden iht. de 
projekterede placeringer. Herefter udføres det bærende bjælkelag, samtidig med at nødvendig tilpasning af 
eksisterende kajkonstruktioner sker. Til sidst udføres lægter og planker til træbryggen. 
 
Anlægsperioden for hele projektet forventes at vare ca. 24 uger. 
 

 

   

 
 

 G. Uddybning   

 Skal der i forbindelse med anlægget foretages uddybning?  

 

 
Ja  

 

 

  

Nej  

 

Hvis ja skal mængden for uddybningen angives  m³  

 

Beskrivelse af hvordan sedimentet fra uddybningen efterfølgende tænkes behandlet: 
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 H. Opfyldning   

 Skal der i forbindelse med anlægget foretages opfyldning på søterritoriet?  

 

 
Ja  

 

 

  

Nej  

 

Hvis ja skal mængden af opfyldningsmateriale angives Max. 500 m³  

 

Beskrivelse af opfyldningsmaterialets kvalitet: 

 

Der udføres kun opfyldning ifm. etablering af stenkastning, som består af rent sprængstens- og grusfyld. 

 

     

 
 

     

 I. Nødvendige bilag  

 

Følgende bilag skal vedlægges: 
- Søkort med indtegnet anlæg 
- Matrikelkort med indtegnet anlæg 
- Plan- og skitsetegning over det samlede anlæg 
- Målsatte snittegninger over eventuelle moler, broer mv. 
- Målfast oversigtskort med hele anlægget indtegnet 
- Samtykkeerklæringer fra berørte grundejere 

 

     

 Evt. andet relevant materiale:  

   

     

 
 

     

 J. Erklæring og underskrift  

 
Undertegnede ansøger erklærer, at oplysninger, der står i ansøgningen, er i overensstemmelse med de faktiske 
forhold. 

 

     

 Dato Fulde navn (benyt blokbogstaver) Underskrift  

 22-06-2022 ISABEL AIDT BECKER   

     

 
 

Ansøgningen sendes med post til: 
Kystdirektoratet 
Højbovej 1 
Postboks 100 
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7620 Lemvig 
 

Eller via e-mail: kdi@kyst.dk 

 
 

Vejledning til ansøgningsskema 
(vedrørende ansøgning om tilladelse til anlæg på søterritoriet) 

 
 
Punkt A. Oplysninger om ejere 
Her anføres navn, adresse mv. på ejere af den eller de matrikler, hvor anlægget opføres på eller 
ud for. Er der flere ansøgere, kan det anføres i et vedlagt bilag. 
 
Punkt B. Evt. repræsentant (entreprenør, ingeniør eller lignende) 
Her anføres navn, adresse mv. på den person, der fungerer som kontaktperson (projektansvarlig) 
under sagens behandling, det kan for eksempel være et entreprenør- eller ingeniørfirma.  
 
Punkt C. Offentliggørelse af oplysninger 
Kystdirektoratet er forpligtiget til at orientere naboer og andre berørte parter om ansøgninger om 
tilladelse til anlæg på søterritoriet. Ved orienteringen sker der altid en videregivelse af de 
oplysninger, som er angivet i skemaet. Endvidere offentliggøres ansøgningen på Kystdirektoratets 
hjemmeside. 
 
Punkt D. Anlæggets placering 
Her anføres projektets adresse, dvs. dets fysiske placering. Det er vigtigt for sagens behandling, at 
matrikelnumre samt ejerlav angives. Disse oplysninger kan findes i ejendommens skøde eller 
indhentes fra kommunen eller på internettet, f.eks. på www.miljoportalen.dk. 
 
Punkt E. Beskrivelse af anlægget 
Her beskrives anlægget i sin helhed. Beskrivelsen skal bl.a. omfatte formål og baggrund for 
anlægget, anlæggets udformning, en beskrivelse af hvilke materialer, der anvendes til anlægget og 
overvejelser over anlæggets indvirkning på strømningsforhold og den nærliggende kyst.  
 
Til anvendelse for en screening for VVM skal beskrivelsen ligeledes belyse nedenstående forhold. 
 
Anlæggets betydning for den miljømæssige sårbarhed i området særligt i forhold til  

- nuværende arealanvendelse 
- de tilstedeværende naturressourcers relative rigdom, kvalitet og regeneringskapacitet 
- det naturlige miljøs bæreevne med særlig opmærksomhed på kystområder, områder der er 

fredet eller omfattet af national og international natur- og miljøbeskyttelses 
lovgivning,tætbefolkede områder, områder der er af særlig betydning ud fra et historisk, 
kulturelt eller arkæologisk synspunkt 

 
Anlæggets potentielle påvirkninger herunder 

- påvirkningernes omfang (geografisk område og antal personer der berøres) 
- påvirkningernes grænseoverskridende karakter 
- påvirkningers grader og -kompleksitet 
- påvirkningens sandsynlighed 
- påvirkningens varighed, hyppighed og reversibilitet 
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Beskrivelsen kan eventuelt suppleres med bilag. 
 
Punkt F. Beskrivelse af arbejdsmetoder 
Her angives hvilke arbejdsmetoder, der benyttes ved opførelsen af anlægget, bl.a. hvordan og 
hvornår arbejdet udføres. Angivelsen af arbejdsmetoder er vigtigt for vurderingen af anlæggets 
påvirkning på miljøet.  
 
Punkt G. Uddybning 
Hvis der i forbindelse med anlægget foretages en uddybning, skal det angives i kubikmeter, hvor 
stor en mængde sediment uddybningen omfatter, og ligeledes hvad der efterfølgende skal ske 
med sedimentet, f.eks. om det skal bruges til kystfodring, opfyldning mv. 
 
Punkt H. Opfyldning 
Hvis der i forbindelse med projektet foretages en opfyldning, skal omfanget af opfyldningen 
angives i kubikmeter materiale brugt til opfyldningen. Kvaliteten af materialet til opfyldningen skal 
belyses, specielt mht. om det er forurenet eller uforurenet materiale, der benyttes. 
 
Punkt I. Nødvendige bilag 
Følgende bilag skal foreligge, før en ansøgning om tilladelse til anlæg på søterritoriet kan 
behandles: 

- Søkort med anlægget indtegnet 
- Matrikelkort med anlægget indtegnet. Matrikelkort kan findes på www.miljoportalen.dk. 

Anlæg kan f.eks. indtegnes med tusch på matrikelkortet.  
- Plan- og skitsetegning over det samlede anlæg 
- Målsatte snittegninger, der gør rede for anlæggets konstruktioner. På snittegningen angives 

f.eks. konstruktionernes højde, bredde, længde mv.  
- Målfast oversigtskort med hele anlægget indtegnet 
- Samtykkeerklæringer fra ejerne af alle berørte matrikler skal vedlægges, hvis anlægget 

strækker sig over mere end ansøger / ejers matrikel. Hvis en repræsentant for ejeren, f.eks. 
entreprenør- eller ingeniørfirma søger om tilladelse til anlægget på ejerens vegne, skal 
ansøgningen desuden vedlægges en samtykkeerklæring fra ejeren om, at han er 
indforstået med dennes repræsentation, samt at han er indforstået med, at anlægget 
opføres på hans ejendom.  

 
 
 
Er der i forbindelse med anlægget lavet en strømningsanalyse eller lignende, er det hensigts- 
mæssigt at vedlægge den/dem som bilag for at belyse sagen bedst muligt. 
 
 
Hvis der er spørgsmål til ansøgningsskemaet, kan Kystdirektoratet kontaktes på tlf. 99 63 63 63 
eller på email: kdi@kyst.dk.  
 
Kystdirektoratet 
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Oversigtsplan
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VBN-A-TX-0102 1

Koter, koordinater og stationeringer er i meter.

For tværsnit se tegning VBN-A-TH-8855
HENVISNINGER:

Øvrige ubenævnte mål er i millimeter.

Koordinater er angivet i UTM32 og koter refererer til DVR90.

Højdekurver hele koter

NOTE: 

SIGNATURER: 

Sikringskote +2.0

Højdekurver per 0,25m

Matrikellinje

Matrikulær Kystlinje

Højvandsmur, topkote +2,00

Terrænregulering

Grussti

Træbrygge og terrasse A=800 m²

Legeplads A=350 m²

25m50 10

+0,75

+1,0

+1,25

+1,5

+2,0

+1,75

+2,25

+3,0

+4,0

+0,25

+0,5

+0,75

+1,0

+1,25

+1,5

+1,75

+2,0

+3,0

+4,0

Mobil højvandssikring

Højvandsmur med mobil forhøjning

Stenkastning fodaftryk på havbund 

(udenfor træbrygge) A=80 m²

C

D

A A

B

B

C

D



+0,9

2000

~+0,95-0,9

~ -1,5

0,0

HAVNEPROMENADE
ØST-VEST GÅENDE

Havbund

+0,9

2000

~+0,95-0,9

~ -1,0 til -1,5

0,0

HAVNEPROMENADE
NORD-SYD GÅENDE

Havbund

Eksisterende hammer nedbrydes
i nødvendigt omfang

Eksisterende hammer
nedbrydes i
nødvendigt omfang

Eksist.
kajvæg

Eksist.
kajvæg

Stålpæl

Pæl

~+0,65

~+0,65

Fenderliste

Tværsnit
Havnepromenade               VBN-A-TH-8850 1

SNIT B-B, 1:50
Havnepromenade langs eksisterende kaj, sydvestlig strækning mod havnebassin

SNIT A-A, 1:50
Havnepromenade langs eksisterende kaj, vestlig strækning

1            2022-06-22    ISAB                  PHK        ISAB

NOTE:

Koordinater er angivet i UTM32 og koter refererer til DVR90.
Koter, koordinater og stationeringer er i meter.
Øvrige ubenævnte mål er i milimeter.

Brodæk på havnepromenader udføres generelt i
trykimprægneret træ.

HENVISNINGER:
For oversigtsplan se tegning VBN-A-TX-0102

SIGNATURER:

                             Beton

                             Stenkastning

                             Trætværsnit



6850

~+0,75

~+0,85

Havbund ~ -1,5 -  -2,0

0,0

~ -1,0 til -1,5

0,0

+2,0

6000

3500

+2,0
Højvandsmur

+1,2

+0,9

+0,6

HAVNETRAPPE

300030003100

+0,75
+0,9

2000-3000

HAVNEPROMENADE
NORD-SYD GÅENDE

TRÆTERRASSE

Eksisterende hammer
nedbrydes i
nødvendigt omfang

Eksisterende hammer nedbrydes
i nødvendigt omfang

Stenkastning

Stenkastning
a=var.

Varierer ca.
          - 5000

PAKHUS

Eksist.
kajvæg

4000

FUK 1,2m u.t.

FUK 1,2m u.t.

Varierer ca.
          - 8750

250

Stålpæl

Stålpæl

10
00

Gammel,
efterladt kajvæg

Eksist.
kajvæg

SNIT C-C, 1:50
Havnetrappe ved pakhus, sydøstlig strækning

SNIT D-D, 1:50
Terrasse ved østlig strækning

Tværsnit
Havnetrappe og terrasse     VBN-A-TH-8855 1

1            2022-06-22    ISAB                  PHK        ISAB

NOTE:

Koordinater er angivet i UTM32 og koter refererer til DVR90.
Koter, koordinater og stationeringer er i meter.
Øvrige ubenævnte mål er i milimeter.

Brodæk på havnepromenader og havnetrappe udføres generelt i
trykimprægneret træ.

HENVISNINGER:
For oversigtsplan se tegning VBN-A-TX-0102

SIGNATURER:

                             Beton

                             Stenkastning

                             Trætværsnit





Fra: Isabel J. Aidt Becker <isab@ramboll.dk> 
Sendt: 31. oktober 2022 09:45 
Til: Julie Elisa Søby 
Cc: (RDK) 1100051134 
Emne: RE: 22/17943 Anmodning om supplerende oplysninger vedr. Vordingborg 

Nordhavn. 
 
Kære Julie, 
  
Jeg har angivet de supplerende oplysninger nedenfor. Hvis der stadig mangler oplysninger, så må 
du meget gerne ringe direkte til mig, så jeg er helt sikker på hvordan vi bedst imødekommer jeres 
ønsker. 
  
Anlægsmetoder 
Anlægsmetoder er som beskrevet i punkt F i ansøgningen. Stenkastning udføres ved at udlægge 
en mindre kerne af grusmateriale ved foden af eksist. kajvæg og placere dæksten af 

sprængstensfyld henover. 
  
Kan Kystdirektoratet uddybe hvilke dele af de beskrevne metoder, der ønskes supplerende detaljer 
om? 
  
Tidspunkt for udførelse 
Projektet forventes at gennemføres i år 2024. 
  
Marsvin 
De marsvin, som forekommer i Smålandsfarvandet, Storstrømmen, er  en del den såkaldte 
Bælthavspopulation. Området længere mod øst (øst for Møn/Falster) udgøres i vinterhalvåret af et 
transitionsområde mellem Bælthavspopulationen og den temmelig sårbare Østersøpopulationen. 
Om sommeren går den vestlige grænse for Østersøpopulationen øst for Bornholm. Generelt er 

tætheden og egnede habitater for marsvin dog relativ lav for Storstrømsområdet (Ref).  
  
Da marsvin ikke søger ind i havne og lignende anlæg, vil der i forbindelse med projektet ikke 

kunne ske nogen direkte forstyrrelser af marsvin. Fysiske påvirkninger i form af 
sedimentspild/undervandsstøj vil stort set være begrænset til havneområde. Heller ikke indirekte 
forstyrrelser i form af ændret fødegrundlag uden for lystbådehavneområdet vil kunne forventes.  
  
Ref: Aarhus Universitet. DCE-Nationalt Center for Miljø og Energi, 2018. Marsvins udbredelse og 
status for de marine habitatområder i Danske farvande. Videnskabelig rapport fra DCE nr. 284. 
  
Miljøvurderingsloven 
Projektet vurderes omfattet af miljøvurderingsloven, herunder bilag 2, pkt. 13a., idet projektet er 
omfattet af LBK 1976 27/10/2021 Bilag 2, pkt. 12: Lystbådehavn. 
Det er Rambølls faglige vurdering, at der grundet projektets begrænsede omfang, ikke vil være 
nogen betydende miljøpåvirkning uden for lystbådehavneområdet og projektet vil derfor ikke 
påføre havmiljøet nogen væsentlige skadelige påvirkninger. 
  
Med venlig hilsen 
Isabel J. Aidt Becker 

Civilingeniør 
Havne og marine konstruktioner 
  
M +45 51612089 
isab@ramboll.dk 
_________________________________ 
Rambøll 
Hannemanns Allé 53 
DK-2300 København S 
https://dk.ramboll.com 

Rambøll Danmark A/S, CVR NR. 35128417 

Hjemsted: Hannemanns Allé 53, 2300 København S 



  
From: Julie Elisa Søby <juels@kyst.dk>  
Sent: 20. september 2022 11:44 
To: Isabel J. Aidt Becker <isab@ramboll.dk> 
Subject: KDI: 22/17943 Anmodning om supplerende oplysninger vedr. Vordingborg Nordhavn. 
  

Kære Isabel, 
  
Tak for jeres ansøgning. 
Vi forventer en sagsbehandlingstid på ca. 3 mdr. fra vi sender ansøgningen i høring.  
  
Inden vi kan sende ansøgningen i høring, skal vi anmode om yderligere oplysninger. 
Vi mangler supplerende detaljer om anlægsmetoder og om muligt oplysninger om tidspunktet for 
udførelsen af arbejdet.   
Ansøgningen mangler desuden jeres vurderinger af om projektet vil medføre en påvirkning af bilag 
IV arten marsvin. 
Vi skal endvidere bruge jeres bemærkninger om hvorvidt projektet efter jeres vurdering er omfattet 
af miljøvurderingsloven, herunder bilag 2, pkt 13a.  
  
Med venlig hilsen 
 
Julie Elisa Søby 

Fuldmægtig l Kystzoneforvaltning 
+45 61 35 13 55 l juels@kyst.dk 
 
Miljøministeriet 

Kystdirektoratet l Højbovej 1 l 7620 Lemvig l Tlf. +45 99 63 63 63 l kdi@kyst.dk l www.kyst.dk 
 
Se Kystdirektoratets nye kortlægning af risiko for oversvømmelse og erosion frem til 2120 
 

 
 
Naturstyrelsens persondatapolitik      

Fra: Isabel J. Aidt Becker <isab@ramboll.dk>  
Sendt: 22. juni 2022 14:12 
Til: $Kystdirektoratet (kdi) <kdi@kyst.dk> 
Cc: (RDK) 1100051134 <RDK1100051134@ramboll.com>; sagh@vordingborg.dk 
Emne: Vordingborg Nordhavn, KDI: 22/17943 
  
Til Kystdirektoratet 
  
Der indgives hermed ansøgning om anlæg på søterritoriet for projektet Vordingborg Nordhavn 
Åbningstræk, på vegne af Vordingborg Kommune. 
  
Udfyldt ansøgningsblanket inkl. bilag er vedhæftet denne email. 
  
Er det muligt at modtage en kvittering for modtaget ansøgning, samt evt. et tidsestimat for 
sagsbehandling? 
  
Tag endelig kontakt til mig, hvis der opstår nogen spørgsmål eller afklaring jeg kan hjælpe med. 
  
  

 Du får ikke ofte mails fra juels@kyst.dk. Få mere at vide om, hvorfor dette er vigtigt  



Med venlig hilsen 
Isabel J. Aidt Becker 

Civilingeniør 
Havne, marine- og geokonstruktioner 
  
M +45 51612089 
isab@ramboll.dk 
_________________________________ 
Rambøll 
Hannemanns Allé 53 
DK-2300 København S 
https://dk.ramboll.com 

Rambøll Danmark A/S, CVR NR. 35128417 
Hjemsted: Hannemanns Allé 53, 2300 København S 
  
 

Classification: Confidential 


